ПРОТОКОЛ №3

заседания ППЛ учителей математики и информатики от 18.05.2024

Членов ППЛ :   13   учителей, присутствовали:  10 учителей:

Фоминых Н.И.  руководитель ППЛ, учитель математики;

Дума Е.А.  учитель математики;

Габдрахманова В.Р.  учитель математики;

Сайфуллина Е.В.  учитель математики;

Литвиненко Т.В.  учитель математики;

Дубинина Т.В.  учитель математики;

Тараненко Г.Р.  учитель математики;

Герасимова А.Р.  учитель математики;

Шубина Е.Н.  учитель математики и информатики;

Панасюк Е.В.

Шнип Н.И.,Колпаков А.А., Неустроева Е.С.- отсутствовали

Председатель, секретарь Фоминых Н.И.., руководитель ППЛ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ промежуточной аттестации 2023-24 учебного года

2. Анализ рабочих программ за 2023-24 уч.год ( предварительное распределение

работы над программами)

3. Обсуждение решений городского методического обьединения

4. Отечественные цифровые ресурсы, новые ресурсы в работе педагога.

5. Анализ работы педагогов ППЛ по развитию функциональной грамотности.

СЛУШАЛИ:

1. Фоминых Н.И.., учителя математики, которая провела анализ результатов

промежуточной аттестации.

2. Литвиненко Т.В., которая представила анализ  программ за 2023-24 уч.год

3. Герасимову А.Р ,обсуждение решений городского методического объединения.

4. Дума Е.А ,новые ресурсы для педагога, сообщества в Контакте

Заслушав информацию докладчиков, обсудив поднимаемые вопросы, единогласно

РЕШИЛИ:

1. Распределить корректировку рабочих программ  по математике на 2024-25 учебный год

следующим образом: Хрунык К.А.- 5 классы, Дума Е.А.-6,7 классы, Герасимова А.Р.- 9

классы. Создать рабочую группу по написанию программ 8 класса в составе :

Дубинина Т.В., Сайфуллина Е.В., Шубина Е.Н.; 10-11 классы  Фоминых Н.И.,

Литвиненко Т.В., Тараненко Г.Р.

2. Отметить стабильную работу учителей математики  при подготовке к итоговой работе

по математике, создать единую базу  контрольных работ для промежуточной

аттестации.

3. Отметить работу педагогов Дубининой Е.В., Панасюк Е.В., Шевченко Е.В., Фоминых Н.И. и

Сайфуллиной Е.В..

Название мероприятия* Дата Комментарии (при

необходимости)

Работа с банком

заданий в системе РЭШ
Январь-апрель

Просмотр онлайн-

семинаров по

функциональной

грамотности на сайте

«Единое содержание

образования»

Январь-апрель

Региональная

олимпиада по

финансовой

грамотности для

школьников и студентов

ХМАО в 2-23-24

уч.году

Январь 2024 Дипломы 1,2,3 степени (

учителя Панасюк Е.В.,

Дубинина Т.В.)

Муниципальный

марафон

«Функциональная

грамотность» в

образовательных

организациях г.Сургута

с использованием

цифровой платформы

«Якласс»

Февраль 2024 Участники, победители

( 5 з с учителем

Шевченко Е.В.)

Викторина для учителей

«Цифровая грамотность

в рамках

муниципального

марафона по

функциональной

грамотности для

общеобразовательных

организаций г. Сургута

Март 2024 Участники, дипломы 2

степени ( Фоминых

Н.И., Сайфуллина Е.В.)

Всеросийская онлайн-

олимпиада Учи.ру по

финансовой

грамотности и

предпринимательству

для 1- 9 классов

Март 2024 Участники, Дипломы

1,2,3 степени

Председатель, секретарь                                                                                  Фоминых Н.И.